repato homine: ad regnū coeleste rediit. Ibi amicos & uicinos inuenit. Illos uidelicet angelorum choros q̄ amici eius sūt: q̄a uolūtate eius cōtinue ī sua stabilitate custodiunt. Vicini quoq; eius sunt quia claritate uisionis illius: sua assiduitate p̄fruuntur. Et notādū q̄ nō dicit Cōgratulamini iuuentæ ouis: sed mihi. q̄a uidelicet eius ē gaudiū uita nr̄a. & cū fios ad coekū reducimur: solēnitatē lētitiae illius in plenus. Dico uobis: q̄ ita gaudiū erit ī coelo sup uno peccatore p̄nia agente: quā supra non agitano q̄e iustos q̄ nō idigent p̄nia. Cōsiderādū nobis est fratres mei: cur dominus plus de conuersis peccatoribus: quā de stātibus iustis in coelo gaudiū esse lateatur: nisi hoc ipsi quod p̄ quotidianū uisionis experimentū nouim⁹. Quia plerūq; hi qui nullisse oppressos peccatorū molib⁹ sciūt. stāt quidē ī uia iustitiae. nulla illicita ppetrāt: sed tamen ad coeleste patriā: axie nō anhelāt. Tātoq; sibi ī rebus liciti usū præbēt: quāto se ppetrasse illicita nulla mīnerūt. & plerūq; pigri remanēt ad exercēda bona præcipua: quia ualde sibi securi sūt: q̄ nulla comiserūt mala grauiora. At cōtra nōnūquā hi q̄ se aliqua illicita egisse meminēt: ex ipso suo dolore cōpūcti ī ardescūt: ad amorem dei se seq; in magnis virtutibus exercet. Cūcta deficilia scī certaminis apetūt oīa mūdi dereliquūt. Honores sugiūt: ac p̄tis cōtumeliis lētitatur. Flagrāt desiderio: ad coeleste patriā anhelāt. Et q̄ se errasse a deo cōside

rant: dāna præcedētia lucris sequentibus recōpen  
sāt. Magis ergo de peccatore cōuerso: quā de stā  
te iuxto gaudiū sit in coelo: qā & dux ī prelio plus  
eū milite diligit: qui post fugā reuersus hostē for  
titer præmit: quā illūq nūquā terga præbuit: & nū  
quā aliqd fortiter fecit. Sic agricola illā amplius  
terrā amat: quā post spinas uberes fruges profert  
quā eā quā nunquā spinas habuit: & nunquā ferti  
lē messē produxit. Sed īter hāc sciēdū est: qā sunt  
pleriq; iusti in quorū uita tātum est gaudiū: ut eis  
quālibet peccatorū pñia præponi nullatenus pos  
sit. Nā multi nullorū sibi malorū sūt cōscii: & tan  
ti ardoris afflictione se exerunt: ac si a peccatis oī  
bus coāgustētur. Cūcta etiā licita respūit: ad aer  
pectū mūdi sublimiter accigūtur. Licere sibi nolit  
omne quod licet: bona sibi āputāt: etiā cōcessa. co  
tēnūt uisibilia: ī uisibibus accedūtur. Lamētis gau  
dēt: ī cūctis semetip̄os humiliāt. Et sicut nōnulli  
peccata operū: sic ipsi peccata deplorāt cogitatio  
nū. Quid itaq; istos: nisi iustos dixerī & poeniten  
tes: q̄ se & in pñia de peccato cogitationes humili  
āt: & recti sēp in ope pseuerāt. Hic ergo colligen  
dū est: quātū deo gaudiū faciat: quādo humiliter  
plāgit iustus: sic facit in coelo gaudiū: quādo hoc  
quod male gessit per poenitentiā damnat īustus.